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1.  TAUSTA

Myllyhoitoyhdistys ry on vuonna 1983 rekisteröity yleishyödyllinen yhdistys. Sen juuret
ovat myllyhoitotyössä, jossa lähestytään päihderiippuvuutta kokonaisvaltaisen ihmiskuvan
mukaisesti yhdistämällä moniammatillinen koulutus ja päihderiippuvuudesta toipumisen
kokemus tuloksekkaaksi päihdetyöksi. Nykyisin Myllyhoito yhdistys on valta kunnallinen
asiantuntija- ja kansalais järjestö, joka ajaa riippuvuuteen sairastuneiden ja heidän
läheistensä asiaa.
 
2.  TAVOITE

Myllyhoitoyhdistyksen tarkoitus on riippuvuuksiin ja niistä toipumiseen liittyvän tiedon ja
ymmärryksen lisääminen yhteiskunnassa. Haluamme yhteiskunnan, jossa riippuvuuksista
on tarpeeksi tietoa eikä riippuvuussairauteen liity stigmaa eli häpeäleimaa. On tärkeää,
että aivan jokainen riippuvuuteen sairastunut saa tarvitsemaansa apua ja laadukasta hoitoa.
Yhteiskunnallisesti vaikutamme seuraavilla tavoilla:

1.    Lisätä tietoa ja ymmärrystä riippuvuuksista, kuten suurkulutuksen ja
päihderiippuvuussairauden eroista.
2.    Lisätä riippumatonta tutkimusta päihde- ja riippuvuushoitojen vaikuttavuudesta.
3.    Tavoitteena tehokas ja tuloksellinen toipumiskeskeinen hoito.
4.    Kaikille tasavertainen mahdollisuus päästä laadukkaaseen hoitoon (myös läheisille).
5.    Lisätä koulutusta riippuvuuksista (oppilaitokset ja ammattilaiset).

3.  JÄSENISTÖ

Toimintavuoden lopussa yhdistyksen jäsenten kokonaismäärä oli 214 henkilöjäsentä ja 5
yhteisöjäsentä. Jäsenet edustavat ehkäisevän päihdetyön, hoitoonohjauksen, hoitoalan ja
kuntoutuksen ammattilaisia sekä kokemuksellista asiantuntijuutta. Suurella osalla
ammattilaisista on myös omakohtainen toipumiskokemus päihderiippuvuudesta.

Syyskokouksessa päätettiin pitää edelleen jäsenyys maksuttomana. Vuoden 2023 aikana
saatiin 12 uutta jäsentä.
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4. TOIMITILAT

Toimintavuoden aikana muutettiin Helsingin Kampissa Malminkadulle toimistotilaan, jossa
mahtuu tarvittaessa myös pitämään pienen kokoontumisen. Ryhmätoimintaa, kokouksia ja
tapaamisia varten on vuokrattu toimitiloja tarpeen mukaan.

5.  HALLITUS

Yhdistyksen hallitukseen ovat kuuluneet ajalla 1.1.-31.12.2023
 
Jouni Lehto, puheenjohtaja
Christer Schoultz, varapuheenjohtaja
Kari Halinen
Maria Danielsson
Tiina Tahvanainen
Minna Ekholm

Hallitus on kokoontunut kymmenen kertaa. Yhdistyksen kevätkokouksessa 27.4.2023 sekä
Syyskokouksessa 26.10.2023 toimi puheenjohtajana hallituksen puheenjohtaja Jouni Lehto.
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6. STEA-RAHOITTEINEN TOIMINTA
 
           6.1.   Yleisavustus yleishyödylliseen toimintaan (Ay 6172)

VAIKUTTAMISTA, KOULUTUSTA JA NEUVONTAA RIIPPUVUUKSISTA

Vuonna 2023 yhdistys jatkoi toimintaansa yhdistyksen strategian mukaisesti. Yhdistyksen
yleistoiminta tähtäsi siihen, että jokaiselle tarvitsevalle olisi tarjolla tehokasta
riippuvuushoitoa sekä tietoa ja tukea riippuvuuksista toipumiseksi.

Yhteistyötä muiden kentän toimijoiden kanssa jatkettiin. Yhdistys toimi uuden päihde- ja
mielenterveysstrategian sekä päihdehoitoa koskevan lain parissa. Toiminnanjohtaja oli
mukana tammi- ja huhtikuussa sosiaali- ja terveysministeriön pyöreän pöydän jäsenille
järjestetyssä päihdelakitilaisuude ssa. Osallistuminen tuki tavoitetta, jossa jokainen päihde-
ja peliriippuvainen pääsisi hoitoon matalalla kynnyksellä. Toiminnanjohtaja osallistui myös
Kantamon järjestämään päihdekuntoutuksen kehittämisryhmään yhdessä THL:n kanssa.
Työryhmä keskittyi kehittämään hoitotyön vaikuttavuusmittausta, mikä on osa yhdistyksen
pyrkimystä parantaa palvelujen laatua ja saavutettavuutta.

40-vuotisjuhlavuoden kunniaksi järjestettiin matalan kynnyksen webinaareja
riippuvuuksista ja toipumisesta. Niistä tuli todella suosittuja, ja niitä päätettiinkin jatkaa
myös tulevaisuudessa. Aiheina olivat riippuvuuden psykologia, peliriippuvuus,
itsemyötätunnon merkitys toipumisessa, päihderiippuvaisen persoonanmuutos, läheisten
toipuminen sekä alkoholismin varhainen tunnistaminen. Luennoitsijoina olivat psykologi
Risto Nieminen, riippuvuusasiantuntija Harri Nyman, mindfulnessohjaaja Susanna Ahvalo,
päihdeterapeutti Miska Mikkonen, perhepsykoterapeutti Riitta Koivula ja yhdistyksen
varapuheenjohtaja Christer Schoultz.

Syksyllä järjestettiin jäsentapaaminen yhdistyksen jäsenille. Tapaamisessa kartoitettiin
jäsenten tarpeita, toiveita ja osaamista. Vuoden aikana toiminnanjohtajamme vieraili
hoitolaitoksissa pari kertaa. Vierailut mahdollistivat asiantuntemuksen vaihtamisen sekä
tutustumisen toipumiskeskeisten hoitolaitosten toimintaympäristöihin ja
hoitokäytäntöihin. Toiminnanjohtaja koulutti vertaisohjaajakoulutuksen Lahden
Myllyhoitoklinikalla. Koulutukseen osallistui 12 henkilöä.

Yhdistys jatkoi 25 toipumiskeskeisen päihdehoidon toimijan muodostaman TOIVE-
verkoston koordinaattorina. Verkosto toimii keskusteluareenana, päihdehoitotyön
asiantuntija- ja kehittämistyön parissa ja osallistuu yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen.
Verkosto tapasi kolme kertaa. Tapaamisissa keskusteltiin yhteisestä näkemyksestä liittyen
toimivaan päihdehoidon malliin. Esiin nousi myös selkiyttämisen tarvetta käytössä oleviin
käsitteisiin, kuten toipumiseen ja kokemusasiantuntijuuteen liittyen. Perustettiin erillinen
käsitetyöryhmä, jonka tehtävänä oli selkiyttää ja täsmentää käsitteitä. Verkostossa
laitettiin vireille ajatus toipumiskeskeisten toimijoiden yhteisestä seminaarista.
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Eräs syksyn kohokohdista oli, kun hallituksen jäsen Maria Danielsson, puheenjohtaja Jouni
Lehto, varapuheenjohtaja Christer Schoultz sekä yhdistyksen toiminnanjohtaja Minna
Ekholm tekivät opintomatkan Hazelden Betty Ford Foundationin päihdeklinikalle
Yhdysvaltojen Minnesotaan. Myllyhoidon ja Minnesota-mallisen hoidon juuret ovat kotoisin
sieltä. Matka tarjosi syvällisiä oivalluksia, jotka ovat arvokkaita yhdistyksen tulevaisuuden
suunnittelussa sekä päihdekuntoutuksen menetelmien kehittämisessä. Yhdistyksen
edustajat osallistuivat Hazeldenissa Professionals in Residence -koulutusohjelmaan, jonka
annista toteutetaan koulutuksia ja viestintää.

Yhdistys jatkoi verkostoitumista ja kouluttautumista. Yhdistyksemme alullepanema
Läheistenpäivä-tapahtuma siirtyi Päihdetoimijoiden läheistyön verkoston alaisuuteen, jolloin
myös yhteistyökumppaneita tuli lisää. Toiminnanjohtaja osallistui tammikuussa Soste ry:n
järjestämään kaksipäiväiseen järjestöjohtajien tapaamiseen. Tapaaminen tarjosi erinomaisen
alustan verkostoitumiselle ja keskustelulle alan johtavien asiantuntijoiden kanssa. Huhtikuussa
toiminnanjohtaja ja VTV:n ohjelmapäällikkö osallistuivat kaksipäiväiseen Soste-talk-
tapahtumaan Jyväskylässä. Yhdistys edusti toukokuussa Helsingissä päihdealan ammattilaisten
kaksipäiväisillä Päihdepäivillä, joiden teemana oli “Uuden äärellä: menetelmiä ja kohtaamisia”.

Syyskokouksessa päätettiin käynnistää prosessi yhdistyksen nimen muuttamiseksi.
Tavoitteena on nimi, joka kuvastaisi konkreettisemmin yhdistyksen toimintaa
riippuvuuksien ja toipumisen parissa. Uudesta nimestä päätettiin järjestää avoin kilpailu.

Lokakuussa yhdistys järjesti toista kertaa toimittajille ja viestinnän ammattilaisille koulutuksen,
jossa perehdyttiin riippuvuuksista ja päihteidenkäytöstä raportoimiseen. Etänä Teamsissa
pidettyyn koulutukseen osallistui 36 toimittajaa ympäri Suomen. Kouluttajina olivat
riippuvuusasiantuntija Juha Lantz ja yhdistyksen viestintäpäällikkö Johanna Pohjola.

Toiminnanjohtajan ylläpitämään puhelinpalveluun soitettiin vuoden aikana 13 kertaa. Soitot
koskivat hoitoon hakeutumista, maksusitoumuksia ja päihdehoitopaikkoja. Yhdistyksen
kehittämä matalan kynnyksen Aina mielessä? -verkkoalusta päihde- ja
rahapeliriippuvaisille ja heidän lähei silleen jatkoi toimintaansa. Alustaa ohjasi sosiaalialan
ammattihenkilö, toiminnanjohtaja Minna Ekholm.
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VIESTINTÄ

Yhdistyksen viestinnän tavoite on, että riippuvuuteen sairastuneiden ja heidän läheistensä
hyvinvointi ja toimintakyky lisääntyvät, kun tarjolla on tietoa riippuvuuksien
moninaisuudesta, sairastumisesta, toipumisesta ja toipumiskeskeisistä hoitopaikoista.
Tavoitteena on, että yhä useampi riippuvuudesta kärsivä ohjautuisi oikeanlaisen avun
piiriin ja ymmärtäisi, että riippuvuuksista voi toipua.

Yhdistys näkyi järjestökentällä, yhteiskunnallisen vaikuttamisen parissa ja mediassa.
Vuoden aikana julkaistiin yhdistyksen toimihenkilöiden nimissä neljä mielipidekirjoitusta
Helsingin Sanomissa ja lähetettiin STT:n kautta kolme lehdistötiedotetta. Puheenjohtaja
Jouni Lehtoa haastateltiin puheeksiottamisesta Kauppalehteen sekä Suomen lähi- ja
perushoitajien liiton SuPer-lehteen ja viestintäpäällikkö Johanna Pohjolaa Seura-lehden
läheisten häpeää koskevaan juttuun. Lisäksi toimittajilta tuli kaksi yhteydenottoa.
Sosiaalisen median kanavien kautta tavoitettiin kymmeniätuhansia kansalaisia. Yhdistyksen
verkkosivuilla kävi 52 298 vierailijaa ja tukea ja tietoa -osiossa 6 770. 

Viestintäyhteistyötä jatkettiin muiden kentän toimijoiden kanssa. Viestintäpäällikkö
osallistui Ehkäisevän päihdetyön verkoston (EPT-verkosto) viestintätyöryhmän toimintaan.
Verkoston kampanjoita olivat Tipaton tammikuu, Ehkäisevän päihdetyön viikko ja
Huumeisiin kuolleiden muistotilaisuus. Yhdistys osallistui myös Raittiuden Ystävät ry:n
koordinoimaan Anna lapselle raitis joulu -kampanjaan ja Vaietty menetys -sivuston
työryhmään. 

Yhdistyksen alulle panema Läheistenpäivä-kampanja järjestettiin neljättä kertaa 5.
toukokuuta. Kampanjan toteutti ensi kertaa koko Päihdetoimijoiden läheistyön verkosto,
johon kuuluvat Myllyhoitoyhdistyksen lisäksi A-Kiltojen Liitto, A-klinikkasäätiö, EHYT ry,
FinFami Uusimaa ry, Irti Huumeista ry, Helsingin kaupunki, Kalliolan klinikka, KRIS Etelä-
Pohjanmaa ry, Nuorten Ystävät / Verto, RETS – Rikoksettoman elämän tukisäätiö,
Tukikohta ry, Sininauhaliitto ja Suojatie ry. Läheistenpäivän teema oli “Kaikki tunteet
sallittu”. Läheisille ja heidän parissaan työskenteleville ammattilaisille järjestettiin
webinaarit, joihin osallistui yhteensä 360 ihmistä. Kampanja tavoitti somessa yhdistyksen
ja yhteistyökumppanien näkyvyydet yhteenlaskettuna arviolta yli 50 000 henkilöä. 
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Viestinnän sisältöjen teemat painottuivat riippuvuuksien tunnistamiseen, toipumisen
ylläpitämiseen, yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen, päihdehoidon vaikuttavuuteen ja
toipumiskeskeisen riippuvuushoidon erityispiirteisiin.

Vertaisverkosto (11 riippuvuudesta toipuvaa) jatkoi toimintaansa. Verkoston jäsen kirjoitti
blogitekstin vertaistuen merkityksestä toipumisesta. Lisäksi tehtiin informatiivisia
somekuvia riippuvuussairauden ymmärtämisestä ja toipumisen palkitsevuudesta sekä
järjestettiin vertaistuellinen tapaaminen Lahdessa. 

Sosiaalinen media on väylä, jonka kautta yhdistys tavoittaa eniten viestinnän kohderyhmiä,
mistä syystä sinne tuotetaan sisältöä toipumisesta sekä tuen hakemisesta. Toimintavuoden
aikana yhdistys sai 105 uutta Facebook-seuraajaa ja 82 uutta Instagram-seuraajaa.
Uutiskirjeen tilaajien määrän kasvattamiseen kiinnitettiin erityistä huomiota, ja sen määrä
tuplaantuikin toimintavuonna yli 700 tilaajaan. Sosiaalisessa mediassa näkyivät myös
Vapaus tuo vastuun -hankkeen viestintäsisällöt, jotka tavoittivat nuoria erinomaisen hyvin.
 
Verkkosivujen blogikirjoituksissa käsiteltiin läheisasian näkyvyyttä mediassa, toipumista ja
vertaistuen tärkeyttä, päihderiippuvaisen persoonan muutosta, 12 askeleen merkitystä
itsetuntemuksen kannalta sekä toimivaa nuorten päihdekasvatusta. Blogeja kirjoittivat
päihdeterapeutti Miska Mikkonen, mediatutkija Ida Roivainen, vertaisverkoston jäsen
Mikko, Myllyhoitoyhdistyksen päihdeohjaaja Julia Oja ja Myllyhoitoyhdistyksen
nuorisokouluttaja Krista Keski-Rauska. Uutisjutuissa puolestaan kerrottiin Naarajärven
vankilaojelmasta ja sen loppumisesta, läheisille tunteista tehdyn kyselyn tuloksista,
yhdistyksen tulevasta nimenmuutoksesta ja puuttumisen tärkeydestä työpaikoilla.
Nettisivuilla alettiin julkaista myös yhdistyksen mediaesiintymisiä ja kirjoituksia mediassa. 

Toimintavuonna tehtiin myös 40-vuotisjuhlavideo, johon kuvattiin yhdistyksen toimintaa ja
haastateltiin työntekijöitä. Yhdistyksen YouTube-kanavalle ladattiin sen lisäksi
suosituimpia webinaareja tekstitettyinä, ja ne keräsivät useita satoja katselukertoja. Lisäksi
toimintavuonna lähetettiin neljä uutis kirjettä, joihin koottiin yhdistyksen ajankohtaisia
kuulumisia. Yhdistys tiedotti tapahtumista myös useita satoja päihdetyön ammattilaisia
tavoittavassa EPT-verkoston TEEMA-uutiskirjeessä sekä useita tuhansia sote-ammattilaisia
tavoittavassa Suomen Sosiaali- ja terveys ry:n uutiskirjeessä.

Jäsenviestintää pidettiin yllä lähettämällä uutiskirjeitä sähköpostitse, kevät- ja
syyskokouskutsuilla sekä tiedottamalla kokouksista nettisivuilla. Yhdistyksen sisäistä
viestintää toteutettiin Slack-sovelluksella, Teams-videosovelluksella sekä
toiminnanjohtajan sähköpostiterveisillä. 

Viestinnän tuloksellisuutta mitattiin rahoittajan hyväksymillä mittareilla. Näitä ovat
yhdistyksen teettämät kyselyt, palautteet, nettisivujen ja sosiaalisen median statistiikka,
saamamme yhteydenotot sekä erilliset haastattelut. Toimintavuonna jatkettiin yhdistyksen
viestintästrategian noudattamista.
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ROHKEUTTA MUUTOKSEEN -KOULUTUSPÄIVÄ JA 40-VUOTISJUHLA 22.11.2023
Aihe: Riippuvuudet ja yhteiskunta

Myllyhoitoyhdistyksen vuosittainen maksuton koulutuspäivä järjestettiin 22.11.2023
tiedekeskus Heurekassa Vantaalla. Samalla juhlistettiin yhdistyksen 40-vuotista taivalta.
Koulutukseen oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Koulutuspäivään osallistui
valtakunnallisesti 258 sote-alan ammattilaista ja toipuvaa riippuvaista. 

Koulutuspäivän avulla lisätään tietoisuutta riippuvuudesta sairautena, annetaan
työvälineitä työhön sekä luodaan ammattihenkilöstölle mahdollisuus verkostoitua.
Tapahtuman palautteista kävi ilmi, että vastaajista 100 prosenttia koki koulutuksesta
olevan itselleen hyötyä, 95 prosenttia sai uusia näkökulmia ja ymmärrystä, ja 91 prosenttia
koki voivansa hyödyntää oppimaansa työssään.
 
Osallistuminen oli maksutonta. Tapahtumaa markkinoitiin laajasti järjestö-, kunta-,
terveys- ja sosiaalialan työntekijöille sekä opiskelijoille. Lisäksi tapahtumaa markkinoitiin
päättäjille, terveystoimittajille ja päihderiippuvuuden kokemusasiantuntijoille.

Koulutuspäivä pureutui riippuvuuksiin ja päihdehoitoon yhteiskunnassa. Riippuvuudet
tulevat yhteiskunnalle kalliiksi, inhimillisestä kärsimyksestä puhumattakaan. Esimerkiksi
hoitamaton päihderiippuvuus voi johtaa työkyvyttömyyteen, rikollisuuteen tai
ennenaikaiseen kuolemaan: myös nuorten lisääntyneiden huumekuolemien taustalla on
usein vakava huumeriippuvuus. Mitä paremmin ymmärrämme riippuvuuksia niin
yhteiskuntana, ammattilaisina kuin yksilöinä, sitä viisaammin niitä on mahdollista käsitellä,
kohdata ja hoitaa. 
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O S A L L I S T U J A N  P A L A U T E :

" T ä m ä  o l i  h y v i n  k o m p a k t i  j a  t i i v i s  s e t t i .  M o n i p u o l i s e s t i  
a i h e e s t a .  K a i k k i  l u e n n o i t s i j a t  o l i v a t  h y v i ä  j a  s e l k e i t ä . "



Tapahtumassa esiintyivät somelääkäri Atte Virolainen, laulaja-lauluntekijä Jippu,
oikeustieteen tohtori Heidi Vanjusov, Myllyhoitoyhdistyksen kunniapuheenjohtaja Hannu
Ekholm, ministeri emerita Vappu Taipale sekä Taikuri Luttinen. Yleisön kysymyksille oli
varattu aikaa esitysten yhteyteen. Medialla oli mahdollisuus haastatella esiintyjiä.

Yhdistyksen 40-vuotista taivalta muistettiin kakkukahveilla ja viestintäpäällikön tekemällä
40-vuotisjuhlavideolla, joka sai ensiesityksensä tilaisuudessa.
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O S A L L I S T U J A N  P A L A U T E :

" A i h e  o l i  t ä r k e ä .  T o i p u v a n a  l ä h e i s e n ä ,  r a i t i s t u n e e n  a l k o h o l i s t i n
v i e r e s s ä ,  t u n t u i  t ä r k e ä l t ä  s a a d a  l i s ä ä  t i e t o a  j a  k o k e m u s p o h j a a ,  j a

s a m a l l a  k u u l l a  i h m i s t e n  o m i a  t a r i n o i t a . "



6.2.   Nuorten elämänhallintaa tukeva Vapaus tuo vastuun -ohjelma (Ak5)

Vapaus tuo vastuun -ohjelman toiminta-ajatuksena on, että lapset ja nuoret saavat
perustiedot riippuvuuksien syntymekanismeista, altistavista tekijöistä sekä riippuvuuksien
monimuotoisuudesta. Tavoitteena on ennaltaehkäistä riippuvuuksien muodostumista sekä
tukea ja vahvistaa kestävien elämänhallinta- ja tunnetaitojen kehittymistä. Vapaus tuo
vastuun -ohjelmassa työskentelivät vuonna 2023 ohjelmapäällikkö ja nuorisokouluttaja.

Ohjelman toiminta keskittyi oppilaitoksissa järjestettäviin oppitunteihin. Oppitunteja
järjestettiin ala- ja yläkouluissa sekä lukioiden ja ammatillisten oppilaitosten ensimmäisen
vuoden opiskelijoille. Oppituntikokonaisuuksia oli toimintavuonna kahdenlaisia: yleisesti
riippuvuuksiin keskittyviä sekä alakouluissa pidettäviä sosiaalisen median liikakäyttöön
keskittyviä.

Ohjelman oppitunneilla keskusteltiin lasten ja nuorten kanssa siitä, miten elämänhallinta ja
tunnetaidot ovat merkittävä tekijöitä riippuvuuksien ennaltaehkäisyssä. Oppituntien myötä
lapset ja nuoret oppivat, miten päihteiden käyttö, älylaitteiden liikakäyttö tai
liiallinen pelaaminen voivat vaikuttaa elämään, arkeen ja ihmissuhteisiin.

Toiminnan tavoitteena on lisätä kohderyhmän ymmärrystä riippuvuuksista laajempana
ilmiönä. Tunneilla korostettiin, ettei päihde- tai muihin riippuvuuksiin
sairastuminen ole kenenkään tietoinen valinta. Jokaisella riippuvuuksista kärsivällä
ihmisellä on läheisiä. Osa heistä on Vapaus tuo vastuun -ohjelman kautta tavoitettuja lapsia
ja nuoria, jonka vuoksi läheisen roolista keskusteleminen oli myös toiminnan keskiössä.
Oppitunneilta lapset ja nuoret saivat tietoa paikoista, joista voivat hakea apua.

Kannabis herätti edelleen paljon keskustelua sekä yhteiskunnallisella tasolla että nuorten
keskuudessa. Oppitunneilla keskityttiin ajantasaisen tutkimustiedon jakamiseen ja pyrittiin
kertomaan asioista nuorille ymmärrettävällä tasolla. Nuorilla saattaa olla paljon
vääriä ennakkoluuloja ja virheellistä tietoa kannabiksesta, kuten että se ei aiheuttaisi
riippuvuutta tai että se olisi parempi vaihtoehto kuin alkoholi. Myös kannabiksen
lääkinnällinen käyttö herätti kysymyksiä, joihin vastattiin oppituntien aikana. 
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O S A L L I S T U J A N  P A L A U T E :

“ T o s i  h y v ä  p u h u j a !  M u k a v a  k u u n n e l l a  p u h u j a a ,  j o l l a  
s e l v ä s t i  t i l a  h a l l u s s a  j a  t o d e l l i s t a  t i e t o a  a i h e e s t a . "

Ohjelman oppitunneilla pyrittiin luomaan avoin ilmapiiri, jossa voidaan keskustella ja
korjata virheellisiä tietoja päihteiden käytön seurauksista.

Oppitunteja pidettiin toimintavuonna yhteensä 278 kappaletta, ja niiden kautta tavoitettiin
arviolta 6 000 oppilasta ja 180 koulujen henkilökunnan jäsentä. Oppitunneista 239 oli
yleisesti riippuvuuksia käsitteleviä ja 39 sosiaalisen median liikakäyttöön liittyviä.

Sähköisellä palautelomakkeella saatiin kerättyä palautteita 2 643:lta yläkoulun ja toisen
asteen oppilaalta sekä 260:lta alakoulun oppilaalta. Somen liikakäytön oppitunneista
saatiin palaute 84 oppilaalta. Yläkoulun ja toisen asteen opiskelijoiden palautteissa
oppituntien yleisarvio oli 4,1/5. Vastaajista 88 prosenttia kertoi saaneensa lisää tietoa
riippuvuuksista. 75 prosenttia oli saanut oppitunnilta vinkkejä tai uusia tapoja käsitellä
vastoinkäymisiä elämässä. 93 prosenttia ymmärsi oppitunnin jälkeen paremmin
riippuvuuksiin altistavia tekijöitä. Kouluttajan ammattitaito välittyi myös nuorille:
palautteissa ammattitaito oli pisteytetty 4,5/5.

”Hyvää tietoa ja mukava kun oppilailta kysytään asioita, eikä vain puhuta”

”Oli kiinnostava tunti ja puhuit vakuuttavasti<3”

Alakoulusta saadussa palautteessa oppituntien yleisarvio oli 4,2/5. Vastaajista 87
prosenttia kertoi saaneensa lisää tietoa riippuvuuksista ja päihteistä. 94 prosenttia kertoi
ymmärtävänsä paremmin riippuvuuksia ja niiden muodostumista. Kouluttajan ammattitaito
oli saanut arvioksi 4,4/5.

”Oli kivaa kun tulit puhumaan meille päihteistä. Nyt ymmärrän kuinka haitallisia ne ovat.”

Sosiaalisen median liikakäyttöön liittyvien oppituntien yleisarvio oli 4,2/5. Vastaajista 71
prosenttia kertoi saaneensa lisää tietoa sosiaaliseen mediaan ja älylaitteisiin liittyvistä
haasteista ja haitoista. 90 prosenttia kertoi ymmärtävänsä oppitunnin jälkeen paremmin,
miksi älylaitteiden ja somen käyttöä tulisi rajoittaa. Vain 11 prosenttia vastaajista kertoi,
ettei aio oppitunnin jälkeen vähentää ollenkaan älylaitteilla tai somessa vietettyä aikaa.

”Someriippuvuusesitys oli tosi hieno, ja hyvin rakennettu. Uskon, että kaikki sai lisää tietoa

someriippuvuudesta.”

”Luento oli selkeä ja sen pohjalta aion kiinnittää somen käyttöön huomiota”
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O S A L L I S T U J A N  P A L A U T E :

” H y v ä ä  t i e t o a  j a  m u k a v a  k u n  o p p i l a i l t a  
k y s y t ä ä n  a s i o i t a ,  e i k ä  v a i n  p u h u t a . ”

Toimintavuonna pidettiin yhteensä neljä vanhempainiltaa. Niiden tarkoituksena oli
vahvistaa ja lisätä koulujen ja kotien välistä yhteistyötä ennaltaehkäisevän työn
näkökulmasta. Vanhempainilloissa tarjottiin vanhemmille ajankohtaista tietoa
riippuvuuksista sekä keinoja puheeksiottoon nuoren kanssa. Vanhempainilloista saatiin
kerättyä palaute 52 vanhemmalta. Vastaajista 96 prosenttia koki, että esitys vastasi
odotuksia. 98 prosenttia kertoi saaneensa lisää tietoa nuorten päihteiden käytöstä. 90
prosenttia kertoi saaneensa uusia vinkkejä nuoren kanssa keskusteluun ja puheeksiottoon.
Vanhempainiltojen yleisarvio oli 4,6/5, ja ammattitaito oli saanut myös arvioksi 4,8/5. 

”Kiitos! Loistavan arkikielistä ja konstailematonta tietoa vanhemmille.”

Ohjelman sosiaalisen median kanaville jatkettiin laadukkaiden, ohjelman teemoihin
liittyvien sisältöjen tuottamista. Ohjelmalla oli omat kanavat TikTokissa, Instagramissa sekä
Snapchatissa. Nuorille tarjottiin mahdollisuus ottaa yhteyttä ohjelman työntekijöihin
Snapchatin kautta. Snapchatin kautta yhteydenottoja saatiin arviolta noin 30. Seuraajia
Snapchatissa oli 150 toimintavuoden lopussa. 

Toimintavuoden aikana TikTokiin tuotettiin 28 videota. Ne keräsivät yhteensä kymmeniä
tuhansia tykkäyksiä ja lähes 200 tallennuskertaa. Instagramiin tuotettiin 56 postausta. Ne
keräsivät yhteensä satoja tykkäyksiä. Toimintavuoden lopussa Instagramissa oli seuraajia
hieman yli 1 500 ja TikTokissa 400.

Ohjelma toimi osana Tampereen kaupungin organisoimaa Ehkäpä-verkostoa, SOSTE:n
Lasten ja nuorten terveysfoorumia sekä Ehyt ry:n koordinoimaa EPT-verkostoa.
Ohjelmapäällikkö antoi haastatteluja sähkötupakoinnin asiantuntijana Koillissanomiin sekä
Super-lehteen.
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7.   OMAVARAINEN TOIMINTA
 
       7.1.   Koulutustoiminta

Työelämävalmennusta ei järjestetty toimintavuonna. Yhdistyksen puheenjohtaja Jouni
Lehto ja viestintäpäällikkö Johanna Pohjola tuottivat koulutustoimintaan materiaaleja.

       7.2. Naarajärven vankilaohjelma

Naarajärven vankilassa on toteutettu vuodesta 2009 alkaen yhdistyksen toteuttamia
ryhmämuotoisia päihdekuntoutusohjelmia. 

Kilpailutettuna ostopalveluna toteutetut ryhmäpäihdeohjelmat olivat non-stop-
periaatteella toimivat Selvä kaista (160 h) ja Selvä herätys (32 h). Vuonna 2023 Selvän
kaistan suoritti 55 vankia. Selvän herätyksen suoritti 83 vankia. 

Ohjelmissa työskenteli kaksi kokopäiväistä Myllyhoitoyhdistyksen ohjaajaa sekä yksi
ohjaaja, joka oli vakituinen sijainen. 

Selvän kaistan vaikuttavuutta tutkittiin vuonna 2012 Itä-Suomen yliopiston toimesta.
Kohderyhmänä oli tuolloin rattijuopumuksesta tuomitut (nykyisin kohderyhmänä ovat
kaikki päihdeongelmaiset). Tutkimuksen mukaan toimintaohjelmalla oli havaittavissa
välittömiä vaikutuksia vankien ajattelussa ja asenteissa päihteiden käyttöä kohtaan.
Toimintavuoden vankipalautekyselyjen perusteella vangit kokivat asenteissaan muutosta
suhteessa päihteisiin. Palautekyselyjen mukaan vangit oppivat myös puhumaan tunteistaan
kurssin aikana. 

Naarajärven vankilan vangeista noin 30 oli korvaushoidossa. He tarvitsivat yleisten
hoitosuositusten mukaisesti psykososiaalista tukea päihderiippuvuudesta kuntoutumiseen.
Erityisesti Selvä herätys -ohjelma tuki tätä tavoitetta.

Lähes kaikkien suomalaisten vankien rangaistusajan suunnitelmassa on kirjaus
päihdekuntoutuksen tarpeesta. Päihdekuntoutusmahdollisuus oli myös usein Naarajärven
vankilaan sijoittamisen perusteena. Ryhmämuotoiset päihdekuntoutusohjelmat olivat
välttämättömiä Naarajärven vankilan toiminnalle sekä palvelutarjonnalle. 



8. HENKILÖSTÖHALLINTO JA KOULUTUS

Toimintavuonna jatkoimme säännöllisiä henkilökunnan palavereja. Palavereissa käytiin läpi
koko henkilökunnan kuulumiset sekä erilaisten teemojen mukaisesti ajankohtaisia aiheita.
Pienen työyhteisön erityisenä haasteena on henkilöstön sijoittuminen maantieteellisesti
kauas toisistaan. Esihenkilöillä oli tiimiensä kanssa säännölliset tiimipalaverit.
Toiminnanjohtaja kävi kuukausittain läpi toimintaa ja taloutta vastaavien kanssa yksitellen. 

Henkilöstön ja yhdistyksen hallituksen kesken järjestettiin Orimattilassa kolme
strategiapäivää, joissa hiottiin ja uudistettiin tulevaa strategiaa vuosille 2024-2028.
Yhteiset päivät koettiin hyödyllisinä, tärkeinä ja yhteisöllisyyttä lisäävinä. Työvaliokunta ja
viestintäpäällikkö tuottivat uuden strategian loppuun yhdessä ulkopuolisen konsultin
kanssa.

Henkilöstölle järjestettiin koulutusta myllyhoidollisesta työotteesta. Kouluttajana toimi
yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja Jouni Lehto. Koulutuksessa käsiteltiin asiakkaan
kohtaamista, 12 askelten merkitystä käytännössä ja myllyhoidollisen työotteen
erityispiirteitä.

Kaksi henkilökunnan jäsentä kävi Lahden Myllyhoitoklinikalla tutustumassa myllyhoitoon.
Lisäksi henkilöstö osallistui Rohkeutta muutokseen -koulutuspäivään marraskuussa ja
Päihdepäiville toukokuussa.

Työterveyshuollon yhteistyökumppanina toimi Terveystalo Oy. Vuoden aikana myös
työnohjausta järjestettiin tarpeen mukaan. Henkilöstön työhyvinvointia on tuettu myös
Smartumin kulttuuri- ja liikuntaseteleillä sekä hierontaedulla.
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K I I T O S  K U L U N E E S T A  V U O D E S T A !
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Henkilöstö vuonna 2023        
   
Yleisavustus, viestintä ja vaikuttaminen (Ay 6172)

Minna Ekholm, sosionomi (AMK) / toiminnanjohtaja
Johanna Pohjola, VTM, medianomi (AMK) / viestintäpäällikkö

 
Vapaus tuo vastuun -ohjelma (Ak5)  

Camilla Roivas, sosionomi (AMK) sekä lähihoitaja (erikoistunut päihde- ja
mielenterveystyöhön) / ehkäisevän päihdetyön päällikkö
Krista Keski-Rauska, sosionomi (AMK) / nuorisokouluttaja

Naarajärven vankilaohjelma
Teppo Uotinen, medianomi (AMK), mielenterveys- ja päihdetyön ammattitutkinto,
koulutettu kokemusasiantuntija / osa-aikainen ohjaaja 1/23 alkaen
Saara-Eliisa Koponen, koulutettu kokemusasiantuntija / vastaava ohjaaja
Julia Oja, sosionomi (AMK), ohjaaja 3kk ajan
Ilpo Valta, ohjaaja, 3kk ajan


